
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 709

 6 Οκτωβρίου 2015

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Aριθμ. 155081/Γ1 
Λήξη της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύ−

ματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.) 
και ορισμός νέου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 A΄) «Ορ−

γάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 24 Α΄). 

2. Το άρθρο 32 του Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50 Α΄) «Επείγο−
ντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 90 του κώδικα για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

4. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Ανασύσταση των Υπουρ−
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο−
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτι−
κής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο μίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οι−
κονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέρ−
γειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μετα−
φορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

5. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

6. Την αριθμ. 81422/Η/14−6−2013 (ΦΕΚ 298/ΥΟΔΔ/21−6−2013) 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης».

7. Την αριθμ. 131023/Γ1/20−08−2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων ορισμού 
Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων για τη θέση του 
Διευθύνοντος Συμβούλου του Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.

8. Την αριθμ. 154931/Γ1/01−10−2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ορισμού του 
Διευθύνοντος Συμβούλου του Ιδρύματος Νεολαίας και 
Δια Βίου Μάθησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.).

9. Το γεγονός ότι έχει παρέλθει το χρονικό διάστημα, 
που ορίστηκε με τα αρ. 124929/Γ1/4−8−2015 και 131114/
Γ1/20−8−2015 έγγραφα, χωρίς ο Σύλλογος Εργαζομένων 
του Ι.Νε.Δι.Βι.Μ. να ορίσει εκπρόσωπό του.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Λήγει αζημίως για το Δημόσιο η θητεία των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου καθώς και του Διευθύνο−
ντος Συμβούλου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.).

Β. Συγκροτούμε νέο Διοικητικό Συμβούλιο αποτελού−
μενο από τους εξής:

α) Αγγελική Δημητρακοπούλου του Κωνσταντίνου, κα−
θηγήτρια του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 577849), 
ως Πρόεδρο.

β) Δημήτριο Κέκο του Γεωργίου, καθηγητή του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου (Ε.Μ.Π.) (Α.Δ.Τ.: Χ 572423), ως 
Αντιπρόεδρο.

γ) Άννα Μαυρουδή του Συμεών, καθηγήτρια Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 944013), Διευθύνοντα 
Σύμβουλο, ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου.

δ) Αργύρη Κυρίδη του Γεωργίου, καθηγητή του Αρι−
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 443978), ως τακτικό μέλος.

ε) Νικόλαο Φωτόπουλο του Διονυσίου, επίκουρο κα−
θηγητή του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 138707), ως τακτικό μέλος.

στ) Μαρία Παυλή – Κορρέ του Γεωργίου, υπάλληλο 
της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης και Νέας 
Γενιάς (Α.Δ.Τ.: Χ 548735), ως τακτικό μέλος.

Ο εκπρόσωπος του Διοικητικού Συμβουλίου του Συλλό−
γου Εργαζομένων θα οριστεί με νέα υπουργική απόφαση.

Γ. Η θητεία των μελών του ανωτέρω Διοικητικού Συμ−
βουλίου είναι τριετής.

2789



2790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Οκτωβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

-
    Αριθμ. 154931/Γ1 
Ορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου στο Ίδρυμα Νεο λαίας 

και Δια Βίου Μάθησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 A΄) «Ορ−

γάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 32 του Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50 Α΄) «Επείγο−
ντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 90 του κώδικα για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

4. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Ανασύσταση των Υπουρ−
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο−
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτι−
κής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομί−
ας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί−
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ−
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

5. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

6. Την αριθμ. 24446/ΙΑ/21−2−2013 (ΦΕΚ 505 Β΄) υπουργική 
απόφαση με θέμα: «Διαδικασία επιλογής του Διευθύνο−
ντος Συμβούλου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης ΙΝΕΔΙΒΙΜ)», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
110425/Γ1/9−7−2015 (ΦΕΚ 1481 Β΄) όμοια απόφαση.

7. Την αριθμ. 103255/Γ1/29−06−2015 Πρόσκληση με θέμα: 
«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρω−
ση της θέσης του Διευθύνοντος Συμβούλου του Ιδρύ−
ματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)».

8. Το από 20−8−2015 1ο Πρακτικό της Επιτροπής που 
προβλέπεται από τις υπουργικές αποφάσεις 24446/ 
ΙΑ/21−02−2013 (ΦΕΚ 505 Β΄/06−03−2013) και 110425/Γ1/ 
09−07−2015 (ΦΕΚ 1481 Β΄/16−07−2015). 

9. Την από 28−9−2015 Αιτιολογική Έκθεση του Υπουρ−
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 
με την οποία:

«Μετά από εξέταση των βιογραφικών σημειωμάτων και 
των εκθέσεων στοχοθεσίας−οράματος για το ΙΝΕΔΙΒΙΜ, 
τα οποία υπεβλήθησαν εμπρόθεσμα από τους υποψη−

φίους για την θέση του Διευθύνοντος Συμβούλου του 
Ινστιτούτου, επιλέχθηκε η Άννα Μαυρουδή.

Η Άννα Μαυρουδή είναι πτυχιούχος Αγγλικής Φιλο−
λογίας και κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος στις 
Πολιτισμικές Σπουδές. Διαθέτει πτυχίο δεύτερης ξένης 
γλώσσας− Γαλλικών και πιστοποιημένη γνώση ηλεκτρο−
νικών υπολογιστών. Έχει λάβει μέρος σε μεγάλο αριθμό 
επιμορφωτικών σεμιναρίων και συνεδρίων σε θέματα 
εκπαίδευσης και διοίκησης που καλύπτουν ένα μεγά−
λο εύρος πεδίων. Ενδεικτικά αναφέρονται: περιβάλλον 
και υγεία, επαγγελματικός προσανατολισμός, βιώσιμη 
ανάπτυξη, ισότητα των φύλων, μειονότητες, πολυπολιτι−
σμικό σχολείο, ευάλωτες κοινωνικά ομάδες, τεχνολογίες 
πληροφορίας, μαθησιακές δυσκολίες, σχολική βία κ.α.

Έχει εργασθεί ως εκπαιδευτικός στην πρωτοβάθμια 
και δευτεροβάθμια εκπαίδευση για δέκα έτη, εκ των 
οποίων τέσσερα ως διευθύντρια ΕΠΑΛ. Στα πλαίσια της 
εκπαιδευτικής και διοικητικής της δραστηριότητας έχει 
υπάρξει υπεύθυνη ενισχυτικής διδασκαλίας και υπεύθυ−
νη συντονισμού σχολείων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης. 
Παράλληλα, έχει ασχοληθεί με τον σχεδιασμό, την ορ−
γάνωση, την οικονομική διαχείριση και την υλοποίηση 
καινοτόμων εκπαιδευτικών σεμιναρίων, προγραμμάτων 
πολιτισμού και περιβάλλοντος. 

Έχει ασχοληθεί ιδιαίτερα με Ευρωπαϊκά Προγράμματα 
Δια Βίου Μάθησης και, στο πλαίσιο αυτό, έχει εργα−
σθεί μεταξύ άλλων: ως μέλος ομάδας εργασίας στα 
προγράμματα Ευρωπαϊκή Agenta για την Εκπαίδευση 
Ενηλίκων και Πλαίσιο για την διασφάλιση της ποιότητας 
στη Δια Βίου Μάθηση, ως εθνική συντονίστρια στα προ−
γράμματα INTERREG της Ε.Ε. − ‘’Ανάπτυξη εθελοντικών 
περιβαλλοντικών προγραμμάτων’’ και GRUNDVING− ‘’Active 
ageing’’,ως υπεύθυνη έργου στο πρόγραμμα Διαμορφώνο−
ντας το ενεργειακό πράσινο περιβάλλον μας, ως υπεύθυνη 
παρακολούθησης ευρωπαϊκών συστάσεων, κειμένων και 
διεθνών εξελίξεων Δια Βίου Μάθησης (ΣΔΕ, ποιότητα και 
αξιολόγηση, συνεχιζόμενη επαγγελματική κατάρτιση κ.α.)

Από το βιογραφικό της Άννας Μαυρουδή συνάγεται 
ότι το εύρος και η εξειδίκευση των σπουδών της σε 
θέματα Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης καθώς και η 
εμπειρία της στον προγραμματισμό και υλοποίηση σχε−
τικών προγραμμάτων σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπε−
δο, σε συνδυασμό με την εμπειρία της στην Δημόσια 
Διοίκηση, αποτελούν τον πλέον κατάλληλο συνδυασμό 
προσόντων για την συγκεκριμένη θέση.

Επιπλέον, στην έκθεσή της σχετικά με την στοχοθε−
σία και το όραμα του έργου και της λειτουργίας του 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ αποτυπώνονται με σαφήνεια αφενός η υφιστά−
μενη κατάσταση του Ινστιτούτου, αφετέρου αξιόλογες 
προτάσεις μέσω των οποίων μπορεί να βελτιωθεί και 
να αναβαθμισθεί η λειτουργία του φορέα, τόσο βρα−
χυπρόθεσμα όσο και μακροπρόθεσμα», αποφασίζουμε:

Ορίζουμε Διευθύνοντα Σύμβουλο στο Ίδρυμα Νεολαίας 
και Δια Βίου Μάθησης (Ι.Νε.Δι.Βι.Μ.) την Μαυρουδή Άννα 
του Συμεών και της Αθηνάς με Α.Δ.Τ. ΑΕ 944013, καθη−
γήτρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, με τριετή θητεία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Οκτωβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14007090610150002*


		2015-10-06T21:28:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




